
نشرة إعلانية إلكترونية تصدر عن مؤسسة الوحدة للصحافة والطباعة والنشر والتوزيع

 الثلاثاء 16 أيلول 2025
Tuesday 16 Sep 2025 

العــدد 1472 

ــدد الــصــفــحــات ــ 5عــ



 الثلاثاء  16 أيلول  2025

العــــــــدد )1472( نشرة إعلانات إلكترونية2

الهيئة العامة لمستشفى الكلية الجراحي 
إعلان طلب عروض)داخلي( و بالسرعة الكلية

عروض  طلب  بــإجــراء  رغبتها  الجــراحــي  الكلية  لمستشفى  العامة  الهيئة  تعلن 
داخلي بطريقة الظرف المختوم لتنظيف و تعقيم مباني الهيئة العامة لمستشفى 

الكلية الجراحي بدمشق 
 - التأمينات الأولية:   - البند الاول )تنظيف (:/7500000/ ل.س فقط سبعة 

ملايين و خمسمائة الف ليرة سورية لاغبر.
 - البند الثاني )تعقيم(: /12500000/ فقط اثنا عشر مليونا و خمسمائة الف 
ليرة سورية لا غير  وتقدم بموجب شيك مصدق أو كفالة مصرفية لأمر الهيئة.

أو  مصدق  شيك  بموجب  وتقدم  العقد  قيمة  من   %10 النهائية:  التأمينات   -  
كفالة مصرفية لأمر الهيئة.

 - مدة التنفيذ: عام ميلادي كامل.
 - تحدد غرامة التأخير بنسبة واحد بالألف من قيمة العقد عن كل يوم تأخير.

 - مدة ارتباط العارض بعرضه ثلاثة اشهر تبدأ من تاريخ انتهاء تقديم العروض 
ومدة ارتباط العارض المرشح بعرضه ثلاثة اشهر وفقاً لأحكام المادة /25/ من 

القانون 51 تاريخ 2004/12/9.
 - الاوراق المطلوبة: مغلف الاوراق الثبوتية المنصوص عليها بالقانون /51/ لعام 
2004 و طلب اشتراك ملصق عليه طابع مالي بقيمة /1500/ ل. س و متضمناً 

التأمينات المؤقتة + مغلف العرض الفني + مغلف العرض المالي
 - تقدم العروض إلى ديوان مشفى الكلية الجراحي بدمشق الواقع ضمن مجمع 

ابن النفيس لغاية نهاية الدوام الرسمي يوم الاربعاء الواقع في 9/24/ 2025 
 - يتم شراء دفاتر الشروط من دائرة العقود في الهيئة لقاء مبلغ /25000/ ل. 

س تدفع في صندوق الهيئة.
 - لا يقبل أي عرض يقدم بصورة مخالفة لأحكام نظام العقود الموحد الصادر 

بالقانون 51 لعام 2004  أو دفاتر الشروط العامة والخاصة.
مدير صحة دمشق
3967

اسم الجهة المعلنة: المؤسسة العامة للتبغ
نوع الاعلان:مزايدة علنية داخلية

للاستخدام  قابلة  الغير  التالفة  الخــيــوش  مــن  كــغ   /80000/ كمية  التصنيف:بيع 
بفرع  الــورق  التبغ  بقسم  اللاذقية  تخزين  بــدائــرة  الغلافات  والمــتــواجــدة في مستودع 

المنطقة الساحلية.
موعد المزايدة: الساعة الحادية عشر من صباح يوم الخميس الموافق 2025/10/2

إعلان مزايدة علنية رقم 2025/5 للمرة الثانية 
بناءً على أحكام الفصل الرابع من الباب السادس من القانون رقم /51/ لعام 2004 

تعلن المؤسسة العامة للتبغ عن مزايدة علنية داخلية برقم )2025/5(للمرة الثانية 
لبيع كمية /80000/ كغ من الخيوش التالفة الغير قابلة للاستخدام والمتواجدة في 
مستودع الغلافات بدائرة تخزين اللاذقية بقسم التبغ الورق بفرع المنطقة الساحلية.
- حي  الغربي  الكورنيش   - باللاذقية  العامة  المــديــريــة  مبنى  في  المــزايــدة  1- تجــري 
 2025/10/2 المــوافــق  الخميس  يــوم  صباح  مــن  عشر  الحــاديــة  الساعة  عند  الكاملية 

الثاني من شهر تشرين الأول لعام ألفان وخمسة وعشرون.
2-التأمينات المؤقتة: )2.800.000( ل.س فقط مليونان وثمانمائة ألف ليرة سورية 

لا غير.
3- من يود المشاركة بالمزايدة عليه الحضور بالوقت والمكان المحددين لإجرائها مصطحباً 

معه التأمينات المؤقتة والوثائق المطلوبة بالإضافة إلى الأوراق الثبوتيةكاملة. 
4- التأمينات النهائية: ) 10 %( عشرة بالمائة من قيمة العقد. 

5- مدة ارتباط العارض بعرضه: )120( يوماً تقويمياً من تاريخ المزايدة.
6- مدة التنفيذ:)30( يوماً تقويمياً تبدأ من اليوم التالي لتاريخ تبليغ المتعهد أمر 

المباشرة وفق برنامج زمني تحدده المؤسسة بالتنسيق مع المتعهد.
7-يرجع إلى دفتري الشروط الخاصة الحقوقية المالية والفنية في كل ما لم يرد عليه 

النص بهذا الإعلان.
المــذكــورة أعـــاه للحصول على وثائق  يــود الاشــتــراك عليه مراجعة الجــهــات  8- مــن 

الإعلان بمبلغ وقدره /100.000/ل0س فقط مائة ألف ليرة سورية لاغير.
 المدير العام للمؤسسة العامة للتبغ 3961

خلاصة عقد ايجار
المؤجر: أمين مصطفى دباس

المستأجر: شركة حاتم الجفالي
مدة العقد من 2025/6/3 ولغاية 2027/6/2

العنوان: قطنا  عقار /3669/
أمين السجل التجاري بريف دمشق
3984

خلاصة عقد ايجار
المؤجر: ماهر  الأزروني بن سلمان

المستأجر: محمد خير أبو دبوس بن نواف 
مدة العقد من 2025/8/6 ولغاية 2026/8/5

أمين السجل التجاري بريف دمشق
4013

خلاصة عقد ايجار
اســتــنــاداً إلــى قــانــون الــتــجــارة رقــم /33/ لــعــام 2007 
ــار الــعــائــد لــلــمــســتــأجــر السيد  خــاصــة عــقــد الإيـــجـ
طالب عثمان بن فائز على العقار /264/2299/ دمر 
الغربية والمــؤجــر لبنى قــاري علماً بــأن مــدة الإيجار 

عام فقط وعنوان المتجر دمشق -مشروع دمر
مدير التجارة الداخلية وحماية المستهلك بدمشق
4007

خلاصة عقد ايجار
المؤجر: جميل غازي الأحمد

المستأجر: أحمد جميل الأحمد
مدة العقد من 2025/9/1 ولغاية 2027/8/31

العنوان: مدخل المقليبة  عقار /234/
أمين السجل التجاري بريف دمشق
3981

خلاصة عقد ايجار
اســتــنــاداً إلـــى قــانــون الــتــجــارة رقـــم /33/ لعام 
العائد للمستأجر  2007 خلاصة عقد الإيجار 
السيد عبد الرحمن السيد اللحام على العقار 
بأن  علماً  الحمصي  انتصار   والمــؤجــر   /4195/
مدة الإيجار سنة واحدة وعنوان المتجر دمشق 

أبو رمانة جانب بنك الأردن
مدير التجارة الداخلية وحماية المستهلك بدمشق3982

خلاصة عقد ايجار
اســتــنــاداً إلــى قــانــون الــتــجــارة رقــم /33/ لــعــام 2007 
ــار الــعــائــد لــلــمــســتــأجــر السيد  خــاصــة عــقــد الإيـــجـ
جـــودت الــســادات على الــعــقــار /1302/ والمــؤجــر عبد 
المجيد رمــضــان علماً بــأن مــدة الإيــجــار /3/ سنوات 

وعنوان المتجر دمشق مرجة
مدير التجارة الداخلية وحماية المستهلك بدمشق
3983

اعلان
ادعى السيد فريد الشيخ خالد بن عبد الرحيم 

تولد: ١٩٦٦ الأم: نعيمه
سجل   36/17577 رقم  الادارة  باعمال  بالوكالة 

٥٠٨٩ عن عبد الرزاق الجيجكلي بن احمد
العقار  من  فقدان سند تمليك  /١٩٦٧ حاجه. 
 4/7930 و  رابــعــة  عــقــاريــة  منطقة   16/1450(
إعطاؤه  ويطلب  وقـــدراً  قضاء  الثالثة(  عقارية 
بدلًا عنه للمعترضين مراجعة مديرية المصالح 
يوما من  العقارية بحماه خلال خمسة عشرة 

تاريخ النشر في الجريدة الرسمية.
مدير المصالح العقارية بحماة  121307

إعلان
ادعى السيد نصر الطلب بن احمد تولد: ١٩٦٧ 
الأم رقيه بالوكالة الخاصة رقم 142/108 جلد 

٦٨ عن ابراهيم بن سلیم نعمه ۱۹۳۲ سیده.
 فقدان سند تمليك من العقار )٦۸۸۱( منطقة 
عقارية السقيلبية قضاء وقدراً ويطلب إعطاؤه 
بدلًا عنه للمعترضين مراجعة مديرية المصالح 
العقارية. بحماه خلال خمسة عشرة يوما من 

تاريخ النشر في الجريدة الرسمية.
مدير المصالح العقارية بحماة

121308

خلاصة عقد ايجار
لـــلـــســـيـــد: عـــمـــر حــــســــون الـــســـعـــيـــد والمــتــضــمــنــة 
في  وينتهي   2025/9/1 من  ويبدأ  العقد  تاريخ 
2026/12/31  العنوان: دير الزور - حي القصور/

المؤجر:وليد   105 عــقــار  رابــعــة  عــقــاريــة  منطقة 
عبدو حسين المستاجر: عمر حسون السعيد

أمين السجل التجاري في محافظة دير الزور٣٩٩٥

قرار رقم /3/ ش/
المتجددة  الــطــاقــات  بــاســتــخــدام مــصــادر  كــهــربــاء مستقل  توليد  رخــصــة 

مرتبط بشبكة التوزيع
المدير العام للإدارة العامة للكهرباء  

- بناء على أحكام المرسوم رقم /94/ لعام 1974
- وعلى أحكام قانون الكهرباء رقم /32/ لعام 2010 وتعديلاته

- وعلى الطلب رقم /2662/ خ تاريخ 2025/7/22
يقرر ما يلي:

المادة )1(: منح شركة / محمد خضر البصيري/  رخصة توليد كهرباء 
المــتــجــددة ) الطاقة  المــصــادر  اعــتــمــاداً على   ) الــتــوزيــع  ) مرتبط بشبكة 
باستطاعة  دمشق  ريــف  محافظة  في   ) كهرضوئية  لواقط   - الشمسية 
لأحكام  اســتــنــاداً  وذلـــك  واط   كيلو   /  199.5/ قــدرهــا  اجمالية  إسمية 
قانون الكهرباء رقم /32/ لعام 2010 وتعديلاته والتعليمات التنفيذية 
والأنظمة والقرارات المنبثقة عنه وأحكام  وشروط هذه الرخصة المرفقة 

والتي تعتبر جميعهاً  كلًا  واحداً لا يتجزأ
المادة ) 2(: مدة هذه الرخصة /5/ خمس سنوات ميلادية

المــادة ) 3 (: ينشر هــذا القرار في الجريدة الرسمية أو إحــدى الصحف 
الرسمية ويبلغ من يلزم لتنفيذه .

المدير العام للإدارة العامة للكهرباء 
4003

إنذار بمثابة تبليغ إنذار عدلي صادر 
عن الكاتب بالعدل  في القطيفة 

برقم خاص /68/ عام/628/ سجل /549/ لعام 2025
ـــذار: دوســـــان الــشــامــي بـــن عــثــمــان وعــالــيــه  ــ ــ طــالــب الإن

تولد2000
المطلوب إنذاره: عبدالله ضحى بن عبد الكريم  وفاطمة 

تولد 1999
موضوع  الدعوى: مطالبة بسند أمانة 

نظراً لتعذر التبليغ بسبب جهالة مكان إقامتك وعملًا 
ــول المحــاكــمــات  ــادة /34/ أ / مــن قــانــون أصـ بــأحــكــام المــ
وحيث أن لي بذمتك مبلغاً مالياً وقدره /4000/ أربعة 
وقــد طالبتك  أمانة  أمريكي بموجب سند  دولار  الأف 
بالمبلغ هــذا الإنــــذار الــعــدلــي طــالــبــاً منك إعـــادة مبلغ 
الأمــانــة لــي خــال ثــاثــة أيـــام تلي تــاريــخ نشر الإنـــذار 
بــإحــدى الــصــحــف الــيــومــيــة الالــكــتــرونــيــة تحــت طائلة 

ملاحقتك بدعوى إساءة الأمانة
الكاتب بالعدل بالقطيفة 3999

القرار رقم /5575/ 
وزير الاقتصاد والصناعة 

بناء على قانون الشركات الصادر بالمرسوم التشريعي رقم /29/ لعام 2011 وعلى القرار 
للشركة  الأســاســي  النظام  قــرار تصديق  وعلى   2025/3/29 تاريخ   /9/ رقــم  الرئاسي 

رقم/1098/ تاريخ 2011/4/13
وعلى محضر اجتماع الهيئة العامة لشركة ار بي المحدودة المسؤولية المنعقد قانونيا 

بتاريخ 2025/8/19 المسجل لدينا برقم /9750/ تاريخ 2025/8/20
يقرر ما يلي:

المادة 1-التصديق على قرار الهيئة العامة لشركة ار بي  المحدودة المسؤولية المنعقد بتاريخ 
2025/8/19 المتضمن الموافقة بالإجماع على حل وتصفية الشركة  وتعيين السيد زكريا 
أحمد رمضان كمصفى للشركة ليقوم بأعمال التصفية وفقاً لأحكام  قانون الشركات 
الصادر بالمرسوم التشريعي رقم /29/ لعام 2011 وإجراء كل ما يلزم لإتمام معاملة الحل 
الـــوزارات  كافة  تجــاه  أوعليها  للشركة  المترتبة  الالــتــزامــات  تصفية  فيها  بمــا  والتصفية 
والمديريات والدوائر والجهات الرسمية ذات الصلة وفي الحصول على براءة ذمة للشركة 
من كافة الجهات المعنية وتوزيع ما يتبقى من أموالها نقداً أو عيناً فيما بين الشركاء كل 
حسب نسبة حصصه من  رأسمال الشركة وللمصفي إجراء كل ما يلزم لتصفية الشركة 
وفك عمالها وموظفيها لدى كافة الجهات المختصة وفي التوقيع عن الشركة وتمثيلها 
وفي الاستلام والتسليم وسحب الأموال وقبضها وتصفية كافة التزاماتها ومستحقاتها 

واسترداد الكفالات والتأمينات والودائع لدى كافة الجهات المختصة 
المادة 2-يستمر مدقق الحسابات بعمله كامل مدة التصفية 

المادة3-تلقى المسؤولية التضامنية على المؤسسيين والمديرين فيما بتعلق بحقوق وزارة 
المالية والجهات الرسمية والغير تجاه الشركة 

الداخلية وحماية  التجارة  لــدى مديرية  الــقــرار  هــذا  الشركة شهر  4-يــجــب على  المـــادة 
المستهلك -أمانة السجل التجاري بدمشق خلال ثلاثة أيام من تاريخ صدور القرار وذلك 

وفق قانون الشركات الصادر بالمرسوم التشريعي رقم /29/ لعام 2011
المادة 5-ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية ويبلغ من يلزم لتنفيذه

وزير الاقتصاد والصناعة  4002

القرار رقم /5576/ 
وزير الاقتصاد والصناعة 

بناء على قانون الشركات الصادر بالمرسوم التشريعي رقم /29/ لعام 2011 وعلى القرار 
الرئاسي رقم /9/ تاريخ 2025/3/29 وعلى قرار تصديق النظام الأساسي للشركة 

رقم/480/ تاريخ 2014/3/5
وعلى محضر اجتماع الهيئة العامة لشركة العامر  المحدودة المسؤولية المنعقد بتاريخ 

2025/8/19 المسجل لدينا برقم /9749/ تاريخ 2025/8/20
يقرر ما يلي:

المادة 1-التصديق على قرار الهيئة العامة لشركة العامر المحدودة المسؤولية المنعقد بتاريخ 
2025/8/19 المتضمن الموافقة بالإجماع على حل وتصفية الشركة  وتعيين السيد زكريا 
أحمد رمضان كمصفي للشركة ليقوم بأعمال التصفية وفقاً لأحكام  قانون  الشركات 
الصادر بالمرسوم التشريعي رقم /29/ لعام 2011 وإجراء كل ما يلزم لإتمام معاملة الحل 
الـــوزارات  كافة  تجــاه  عليها  أو  للشركة  المترتبة  الالتزامات  تصفية  فيها  بما  والتصفية 
والمديريات والدوائر والجهات الرسمية ذات الصلة وفي الحصول على براءة ذمة للشركة 
من كافة الجهات المعنية وتوزيع ما يتبقى من أموالها نقداً أو عيناً فيما بين الشركاء كل 
حسب نسبة حصصه من  رأسمال الشركة وللمصفي إجراء كل ما يلزم لتصفية الشركة 
وفك عمالها وموظفيها لدى كافة الجهات المختصة وفي التوقيع عن الشركة وتمثيلها 
وفي الاستلام والتسليم وسحب الأموال وقبضها وتصفية كافة التزاماتها ومستحقاتها 

واسترداد الكفالات والتأمينات والودائع لدى كافة الجهات المختصة 
المادة 2-يستمر مدقق الحسابات بعمله كامل مدة التصفية 

المادة3-تلقى المسؤولية التضامنية على المؤسسيين والمديرين فيما بتعلق بحقوق وزارة 
المالية والجهات الرسمية والغير تجاه الشركة 

الداخلية وحماية  التجارة  لــدى مديرية  الــقــرار  هــذا  الشركة شهر  4-يــجــب على  المـــادة 
القرار  تاريخ صــدور  أيــام من  التجاري بدمشق خــال ثلاثة  السجل  أمانة   - المستهلك 

وذلك وفق قانون الشركات الصادر بالمرسوم التشريعي رقم /29/ لعام 2011
المادة 5-ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية ويبلغ من يلزم لتنفيذه

وزير الاقتصاد والصناعة  4005

خلاصة عقد ايجار
المؤجر: أحمد موهباني بن أحمد بيومي 

المستأجر: بلال الشربجي بن مرعي
مدة العقد من 2025/8/5 ولغاية 2028/8/4

العنوان: دوما  عقار /920+919+918/
أمين السجل التجاري بريف دمشق
3997



 الثلاثاء  16 أيلول  2025

3العــــــــدد )1472( نشرة إعلانات إلكترونية

إعلانـــات رســـمية

إنذار موجه بواسطة الكاتب بالعدل في دمشق
الرقم الخاص /32/ الرقم العام /37990/ السجل /16747/

السجل  المسجلة في  المسؤولية  المحـــدودة  الشرق  المــنــذر: شركة تميز  من 
بالسيد عماد  تــاريــخ 2019/3/6 ممثلة   / رقــم/ 18696  الــتــجــاري تحــت 

القاسم العاشور 
الى المنذر اليهم: 

 1-عمار محمد أمين قطاع النعل - مجهول الإقامة الرقم التأميني/ 937952 /
2-نور الدين مرسل زيتونة -مجهول الإقامة -الرقم التأميني/ 3793360/ 
3-هديل رضوان جمعه -مجهولة الإقامة -الرقم التأميني/ 3794631 /

المـــوضـــوع: كــونــكــم كــنــتــم تــعــمــلــوا لـــدي في شــركــة تمــيــز الــشــرق المحــــدودة 
المسؤولية في الجسر الأبيض وحيث انكم تغيبتم عن العمل دون إذن منذ 
مدة طويلة لذلك أبلغكم إذا لم تحضروا الى العمل خلال مدة أقصاها/ 
الإنــذار وإلا تعتبروا مفصولين عن  ابلاغكم هــذا  تاريخ  24/ ساعة من 

العمل  وقد اعذر من انذر
الكاتب بالعدل في الدائرة الأولى بدمشق
3992

إنذار موجه بواسطة الكاتب بالعدل في دمشق
 الرقم الخاص /31/ الرقم العام /37986/ السجل /16747/

السجل  المسجلة في  المسؤولية  المحـــدودة  الشرق  المــنــذر: شركة تميز  من 
بالسيد عماد  2019/3/6 ممثلة  تــاريــخ   / رقـــــم/18696  الــتــجــاري تحــت 

القاسم العاشور 
الى المنذر اليهم: 

1-غيث محمد سلمان -مجهول الإقامة -الرقم التأميني /3814376/
2-اكرم كمال حجازي - مجهول الإقامة -الرقم التأميني/ 3918027 /

المـــوضـــوع: كــونــكــم كــنــتــم تــعــمــلــوا لـــدي في شــركــة تمــيــز الــشــرق المحــــدودة 
المسؤولية في الجسر الأبيض وحيث انكم تغيبتم عن العمل دون إذن منذ 
مدة طويلة لذلك أبلغكم اذا لم تحضروا الى العمل خلال مدة أقصاها/ 
24 / ساعة من تاريخ إبلاغكم هذا الإنــذار وإلا تعتبروا مفصولين عن 

العمل      وقد اعذر من انذر
الكاتب بالعدل في دمشق  3991

إنذار تغيب عن العمل موجه بواسطة الكاتب بالعدل في دمشق
الرقم الخاص /16/ الرقم العام /12082/ السجل /3325/

مــن المــنــذر: أيمــن الــصــالــح بــن خــالــد والــدتــي صبحة تــولــد 1977 بــرقــم وطني/ 
الكريم  عبد  عن  وكيل  بصفتي   16 خـ  الكبرى  سبينه  بالقيد   /  03320048239
العقاد بموجب وكالة إدارة أعمال رقم/ 1356/13236/101 / صادرة عن الكاتب 

بالعدل في الميدان بتاريخ 2023/8/31 
إلى المنذر اليهم: 1-عبد الغفور خالد طوبراقجي  2-علي يوسف اسبر 

 3-هاني حسين خميس 
كانوا يعملون لدينا في شركة فيوريلا أجهل تفاصيل اقامتهم 

الموضوع: تغيب عن العمل.. لقد تغيبتم عن العمل منذ مدة تزيد عن سنة وقد 
طالبتكم مراراً وتكراراً هاتفياً وبالوساطة بالعودة الى العمل لكن بدون جدوى 
العمل خــال مدة  الــى  بــالــعــودة  اليكم  بــهــذا الإنـــذار طالبين  اليكم  لــذا نتوجه 
ثلاثة أيام من تاريخ تبلغكم هذا الإنذار وفي حال عدم العودة سنضطر آسفين 
لاعتباركم مفصولين عن العمل استناداً للمادة 64 من قانون العمل والزامكم 

بجميع الاتعاب والمصاريف والاضرار الناتجة عن ترككم العمل دون اذن مسبق 
آملين منكم الاستجابة طوعاَ    وقد اعذر من انذر 

الكاتب بالعدل في دمشق 3994

جمعية أبناء سورية التعاونية للسكن الاصطياف 
السادة الأعضاء في جمعية أبناء سورية التعاونية للسكن الاصطياف 

الأربعاء  يوم  دعوتكم  سورية  أبناء  المؤقت لجمعية  الإدارة  يسر مجلس 
2025/10/1 لحضور اجتماع الهيئة العامة في قاعة المحاضرات في المركز 
إدارة ولجنة مراقبة  الثقافي العربي بأبو رمانة وذلك لانتخاب مجلس 
للجمعية الساعة /11/ صباحاً وفي حال عدم اكتمال النصاب القانوني 

يؤجل للساعة /12/ ظهراً 
يرجى من الأخوة الأعضاء إحضار دفاتر العضوية أو الوكالة القانونية 

ويعتبر هذا الإعلان بمثابة تبليغ لكافة أعضاء الجمعية 
رئيس اللجنة المؤقتة 
3996

المؤسسة العامة للتأمينات الاجتماعية 
إعلان مناقصة

 تعلن المؤسسة العامة للتأمينات الاجتماعية عن مناقصة بالسرعة الكلية وفق 
أحكام نظام العقود الموحد الصادر بموجب القانون رقم /51/ لعام2004 . لتقديم 
/فــرع  الاجتماعية  التأمينات  مبنى  في  الثاني  والطابق  الــواحــدة  النافذة  اثــاث 
المعدة  التقديري  الفني والكشف  و  والمالي  الشروط الحقوقي  ادلــب/ وفق دفاتر 

لهذه الغاية. 
للتأمينات  العامة  المؤسسة  ديـــوان  إلــى  تقديم عرضه  الاشــتــراك  يــود  مــن  فعلى 
الاجتماعية - الإدارة المركزية - الطابق الثالث الكائن في شارع بور سعيد لشراء 
دفاتر الشروط الفني و الحقوقي والمالي لقاء مبلغ /25.000/ ل0س فقط خمسة 

وعشرون آلف ليرة سورية لا غير يدفعها إلى صندوق المؤسسة.
 تقبل العروض حتى نهاية الدوام الرسمي من يوم الأثنين 2025/9/22
- تفض العروض في تمام الساعة التاسعة من يوم الثلاثاء 2025/9/23

- التأمينات الأولية 5% من قيمة الكشف التقديري.
- التأمينات النهائية 10% من القيمة الإجمالية للإحالة.

- مدة التنفيذ ؛ لا تتجاوز خمسة عشر يوماً من تاريخ استلام أمر المباشرة.
- مدة ارتباط العارض بعرضه /15/ تبدأ من اليوم التالي لانتهاء موعد 

تقديم العروض.
التالي  اليوم  اعتبارا من  تبدأ  يوماً   /15/ بعرضه  المرشح  المتعهد  ارتباط  - مدة 

لتبليغ المتعهد المرشح خطيا إحالة التعهد عليه. 
- غــرامــات التأخير /0.001/ واحــد بــالألــف عــن كــل يــوم تأخير على أن لا تزيد 

20%من القيمة الإجمالية للعقد
- مدة الضمان: سنة كاملة تبدأ من تاريخ الاستلام المؤقت.

- تــقــدم الـــعـــروض ضــمــن مغلفين يــحــتــوي المــغــلــف الأول عــلــى طــلــب الاشــتــراك 
بالمناقصة والوثائق المشعرة بتوافر الشروط المنصوص عنها بالمادة /11/ من قانون 
رقم /51/ لعام 2004كما يحتوي هذا المغلف على تصريح من العارض بأنه اطلع 
على دفاتر الشروط العامة والخاصة الفنية والحقوقية والمالية المطلوبة الخاصة 
بالمناقصة وانه يقبل بجميع ماورد في المستند من شروط وأحكام مع التأمينات 

الأولية ويكتب عليه مغلف الأوراق الثبوتية. 
و يحتوي المغلف الثاني على العرض المالي وتوضع المغلفات بمغلف ثالث يكتب 
عليه مناقصة لتقديم اثاث النافذة الواحدة والطابق الثاني في مبنى التأمينات 

الاجتماعية /فرع ادلب/ 
 المدير العام للمؤسسة العامة للتأمينات الاجتماعية
3948

مذكرة اخطار 
صادرة عن محكمة 

البداية المدنية السابعة 
عشر بدمشق 

رقــــــــــــــــــــــــــم الأســــــــــــــــــــــــــــــــاس: 
2025/17/15861

المــــدعــــى عـــلـــيـــه المـــطـــلـــوب 
تــبــلــيــغــه: لـــورنـــس الــشــيــخ 

بن محمد أمين
تــــــــخــــــــطــــــــرك المحـــــكـــــمـــــة 
المحاكمة  جلسة  لحــضــور 
ــوى رقــــم أســـاس  ــدعــ في الــ
وذلــك   2025 لعام   15861
الــــعــــاشــــرة  الـــــســـــاعـــــة  في 
الثلاثاء  يــوم  من  صباحا 
 2025/10/21 في  الـــواقـــع 
للنظر في الدعوى المقامة 
عليك من الجهة المدعية 
إيــبــو بطلب  انـــس  محمد 
واذا  وتعويض  حجز  رفــع 
ــم تحـــضـــر بـــنـــفـــســـك او  ــ لـ
تــرســل وكــيــا يــنــوب عنك 
ستجري في حقك المعاملة 
ــيــــصــــدر  الــــقــــانــــونــــيــــة وســ
ــم بـــحـــقـــك بمــثــابــة  ــكــ الحــ
لجهالة  ونــظــرا  الوجاهي 
عــنــوانــك تــقــرر اخــطــارك 
وذلــك  الصحف  بواسطة 
عملا بأحكام المادة 27 من 
قــانــون أصـــول المحــاكــمــات 

المدنية رقم 1 لعام 2016 
القاضي
72479

اعلان بمثابة مذكرة 
اخطار بالصحف 

صادرة عن محكمة 
الاستئناف المدنية 
الثانية بدمشق 

محمد  المستأنفة:  الجهة 
فــرعــون بــن مــحــمــد نبيل 
ــزام  ــامــــي عــ - يمــثــلــه المحــ

الماغوط
الجهة المستأنف عليها:

سحر وميسون بنات علي 
محمد الاغواني 

ريمـــا ورنــيــم بــنــات محمد 
علي الاغواني 

واضافة  اصالة  والجميع 
لــتــركــة مــؤرثــيــهــم فــوزيــة 
ــلـــي  عـــــــــــــودة ومـــــحـــــمـــــد عـ
الاغواني وعلي بن محمد 
ــلــــي  ــزعــ ــايــ الاغــــــــوانــــــــي وفــ
الاغواني وناهد بنت علي 

الاغواني 
نـــظـــرا لـــتـــواجـــدكـــم خـــارج 
القطر فقد تقرر لدينا في 
الدعوى أساس 1482 لعام 
بواسطة  اخطاركم   2025
إعلانات  ولوحة  الصحف 
المحكمة لحضور الجلسة 
ــة يـــــوم الـــثـــاثـــاء  ــادمــ ــقــ الــ
 2025/9/30 تــــــــاريــــــــخ 
لم  واذا  الــعــاشــرة  الساعة 
تحضروا او ترسلوا وكيلا 
ــم ســـتـــجـــري  ــكـ ــنـ ــــوب عـ ــنـ ــ يـ
بحقكم المعاملة القانونية 
بحقكم  الحكم  وسيصدر 

بمثابة الوجاهي
القاضي
72474

سند تبليغ حكم 
بالصحف صادرة عن 
محكمة الشرعية في 

الكسوة
ــالــــب الـــتـــبـــلـــيـــغ: زيــنــب  طــ
خليل بنت أحمد وحميده 
 1996/1/25 تــــــــولــــــــد 
الأمــانــة:  متأهلة  مسلمة 
الـــــصـــــنـــــمـــــن- مـــســـجـــلـــة 
بالقيد قيطة خـ1 يمثلها 

المحامي محمد السعدي
المـــطـــلـــوب تــبــلــيــغــهــا: طــه 
ســـــــاعـــــــدي بـــــــن صـــبـــحـــي 
وشيمه تولد 1972/12/22 
ــلـــم مـــتـــأهـــل عـــراقـــي  مـــسـ

يقيم في الكسوة
الــقــرار  التبليغ:  مــوضــوع 
بــــالــــدعــــوى   1257 رقــــــــم 

أساس 651 لعام 2024م
نـــظـــراً لجــهــالــة عــنــوانــك 
فقد تقرر تبليغك القرار 
المـــذكـــور أعــــاه والــقــاضــي 

من حيث النتيجة:
1-تثبيت الطلاق الجاري 
بــن المــتــداعــن في الــعــراق 
2023/10/25م  بـــتـــاريـــخ 
الصريح  الطلاق  وبلفظ 
ــاً بــائــنــاً  ــاره طــــاقــ ــبــ ــتــ واعــ

بينونة صغرى.
لـــلـــبـــحـــث  مــــــجــــــال  2-لا 
بــالــعــدة الــشــعــريــة كــونــهــا 

منتهية
ــن الــســجــل  ــ 3-إلـــــــــــزام أمــ
المدني بتسجيل الواقعات 

أصولًا
المدعى  الجهة  4-تضمين 
عليها الرسوم والمصاريف 

والأتعاب
حــكــمــاً وجــاهــيــاً وبمــثــابــة 
قــابــاً للطعن  الــوجــاهــي 
بالنقض صدر وأفهم علناً 
وحــســب الأصــــول بــتــاريــخ 
هــــجــــري   1446/5/30
وإذا  2025/12/1م  الموافق 
لـــم تــســلــك طـــرق الطعن 
ــــال المـــــــدة الـــقـــانـــونـــيـــة  خــ
ــاً  ــالحـ ــكــــم صـ يـــصـــبـــح الحــ

للتنفيذ.
رئيس الديوان

72483

إعلان صادر عن المحكمة 
الشرعية التاسعة 

بدمشق بمثابة مذكرة 
اخطار موجهة إلى 

المدعى عليه
ــوى  ــ ــدعــ ــ رقـــــــــم أســـــــــــاس الــ

2025/10857
الجــهــة المـــدعـــيـــة: نــســريــن 
هــيــلــم بــنــت مــحــي الــديــن 
تمــثــلــهــا المحــامــيــة عــفــاف 

الشيخ محمد
ــة المــــدعــــى عــلــيــهــا:  ــهــ الجــ

عمار الباكير بن أحمد
صباحا  العاشرة  الساعة 
ــن يـــــوم الأحــــــد الـــواقـــع  مــ
لـــرؤيـــة   2025/10/5 في 
المـــقـــامـــة عليك  الــــدعــــوى 
من الجهة المدعية بطلب 

تثبيت طلاق.
تــــــــخــــــــطــــــــرك المحـــــكـــــمـــــة 
ــة الــــتــــاســــعــــة  ــ ــيــ ــ ــرعــ ــ ــشــ ــ الــ
ــور في  ــلــــحــــضــ بــــدمــــشــــق لــ
ــدد حــتــى إذا  ــ ــوقـــت المحـ الـ
لم تحضر أو ترسل وكيلا 
عـــــنـــــك تجــــــــــري بـــحـــقـــك 

الإجراءات القانونية.
القاضي
72487

إعلان بمثابة مذكرة 
اخطار صادرة عن 

محكمة البداية التجارية 
الأولى/أ/في دمشق

طـــالـــب الــتــبــلــيــغ: الجــهــة 
المــدعــيــة مــجــد الــرمــحــن 

تمثله المحامية لمى بجور
المدعى  تبليغه:  المــطــلــوب 
عليه كارول نبال الرمحين

مــوضــوع الاخــطــار: نظراً 
لجــهــالــة عـــنـــوان المــطــلــوب 
ــقــــرر  ــد تــ ــ ــقـ ــ تـــبـــلـــيـــغـــهـــم فـ
تبليغكم بالدعوى المقامة 
تصفية  بــطــلــب  بــحــقــكــم 
شــركــة بــرقــم أســــاس 128 
ستقام  الــتــي   2025 لــعــام 
جــلــســتــهــا يـــــوم الأربــــعــــاء 
 2025/10/22 تــــــاريــــــخ 
بحقكم  الحكم  وسيصدر 

بمثابة الوجاهي.
القاضي
72480



 الثلاثاء  16 أيلول  2025

العــــــــدد )1472( نشرة إعلانات إلكترونية4



 الثلاثاء  16 أيلول  2025

5العــــــــدد )1472( نشرة إعلانات إلكترونية

إعلانـــات رســـمية
مذكرة دعوة بواسطة 

الصحف المحلية 
الرسمية بالدعوى رقم 
أساس 624 لعام 2025 
البداية المدنية الثالثة 

بدرعا
المـــدعـــي: بــاســم ممـــدوح 
المــســالمــة بــصــفــتــه وكــيــاً 
عـــن مــيــســون نــاجــي أبــو 

نبوت بموجب الوكالة
تــاريــخ   360/367/317
ــي  ــتــ الــ  2025/5/13
ــة عـــن  ــ ــلـ ــ ــيـ ــ بــــــــدورهــــــــا وكـ
ــدوح المــســالمــة  ــ ــارف ممـ ــ عـ
بمـــوجـــب الــــوكــــالــــة رقـــم 
 1358 /11153 /11124
الصادرة عن كاتب عدل 
درعا بتاريخ 2025/5/13 

وكيلهما محمد أسعد
المــــــدعــــــى عــــلــــيــــه: عــلــي 

أحمد الزعبي
الدعوى: تثبيت بيع

عنوانكم  لجهالة  نــظــراً 
تــقــرر دعــوتــكــم لحــضــور 
جلسة المحكمة المصادف 

يوم الثلاثاء تاريخ
الــســاعــة   2025/9/30
لم  وإذا  زوالية  التاسعة 
ــروا بــأنــفــســكــم أو  تحـــضـ
قانونيا  وكــيــاً  تــرســلــوا 
بحقكم  ستجري  عنكم 

المعاملة القانونية
القاضي
72453

اعلان بمثابة مذكرة 
اخطار صادرة عن 

محكمة الاستئناف 
المدني الثالثة في ريف 

دمشق
في الــدعــوى رقــم أســاس 

2025/817
الجــــــهــــــة المــــســــتــــأنــــفــــة: 
الــســيــد وزيـــر الـــزراعـــة - 

إضافة لمنصبه 
ــر زراعــــــة  ــديــ ــد مــ ــيـ ــسـ  الـ
ريــــف دمـــشـــق - إضــافــة 

لوظيفته 
ــر أمــــاك  ــديـ  الـــســـيـــد مـ
إضــــــافــــــة   - الــــــــــدولــــــــــة 
إدارة  تمثلهم  لوظيفته 

قضايا الدولة 
سيوخ  عليه:  المستأنف 

قارنيك موشيان 
نـــــظـــــراً لجـــهـــالـــة مــحــل 
ــك فــــقــــد تـــقـــرر  ــ ــتـ ــ ــامـ ــ اقـ
تبليغك مذكرة الاخطار 
الــصــحــيــف  احــــــــدى  في 
ــا عــلــى  ــقـ ــة ولـــصـ ــيـ ــلـ المحـ
المحكمة  إعلانات  لوحة 
علماً ان موعد الجلسة 
القادمة هو يوم الاثنين 
 2025/12/8 في  الــواقــع 
الساعة التاسعة صباحاً 
فاذا لم تحضر بنفسك 
او ترسل من ينوب عنك 
المعاملة  بحقك  تجــري 
ــة اصــــــــولا  ــ ــيــ ــ ــونــ ــ ــانــ ــ ــقــ ــ الــ
وسيصدر القرار بحقك 

بمثابة الوجاهي 
رئيس محكمة 

الاستئناف المدني 
الثالثة في ريف دمشق 

 72456

سند تبليغ إخطار 
تنفيذي صادر عن 

دائرة التنفيذ المدني 
بازرع

402/ب/ رقـــــم  بـــالمـــلـــف 
لعام 2025

قتيبة  التنفيذ:  طــالــب 
ظـــاهـــر الـــنـــعـــمـــة وكــيــلــه 

المحامي أحمد الطراد
التنفيذ عليه:  المطلوب 
ــد عــــبــــد المــــولــــى  ــمــ مــــحــ

المسلماني

نــــظــــراً لـــســـفـــرك خــــارج 
تبليغك  تـــقـــرر  الــقــطــر 
ــــف  ــحـ ــ ــصـ ــ بــــــــــإحــــــــــدى الـ
ولوحة  اليومية  المحلية 
إعـــانـــات المحــكــمــة بأنه 
وضــــــع لــلــتــنــفــيــذ قـــــرار 
المدنية  البداية  محكمة 
تاريخ   230 رقــم  ازرع  في 
2025/5/13 م بالدعوى 

رقم أساس 84
المتضمن:

1-تــثــبــيــت شــــراء الجهة 
المـــــدعـــــيـــــة مــــــن الجـــهـــة 
للحصة  عليها  المــدعــى 
البالغة 32.85 سهم من 

العقار رقم 36
مـــنـــطـــقـــة ديــــــر الــســلــط 
الجهة  ــزام  وإلـ العقارية 
ــى عـــلـــيـــهـــا بــنــقــل  ــ ــدعـ ــ المـ
وتــســجــيــل المـــبـــيـــع عــلــى 
اسم الجهة المدعية لدى 
قــيــود الــســجــل الــعــقــاري 

المختص أصولا.
2-ترقين إشارة الدعوى 
العقار  عــلــى  المــوضــوعــة 
بـــالـــعـــقـــد 125  المـــــذكـــــور 
 2024/1/24 تــــــاريــــــخ 
تــــازمــــا مــــع الــتــســجــيــل 
ــذ الــــفــــقــــرة  ــ ــيـ ــ ــفـ ــ ــنـ ــ ــتـ ــ والـ

الأولى.
3-تضمن الجهة المدعية 
الــــــرســــــوم والمــــصــــاريــــف 

وأتعاب المحاماة
ــرار صـــدر وأفــهــم علناً  قـ
حسب الأصول والقانون 
م   2025/5/13 بــتــاريــخ 

قابل للاستئناف
وفقا  الطلب  على  بناء 
لأحكام القانون نكلفك 
المــذكــور  الـــقـــرار  بتنفيذ 
خــــال المــــدة الــقــانــونــيــة 
بــحــقــك  ســـتـــجـــري  والا 
ــة الـــقـــانـــونـــيـــة  ــلــ ــامــ ــعــ المــ

أصولا
مدير التنفيذ بازرع 

72467
 

إعلان صادر عن 
المحكمة الشرعية 

الثالثة بدمشق
ــوة  ــ ــرة دعـ ــ ــذكـ ــ بمـــثـــابـــة مـ
ــهــــة إلـــــــى المــــدعــــى  مــــوجــ

عليه
رقــــــم أســــــــاس الــــدعــــوى 

2025/763
ــنــــاء عــبــيــد  ــة: هــ ــيــ المــــدعــ
بنت حمد إضافة لتركة 
ــوم حـــمـــد نـــايـــف  ــ ــرحــ ــ المــ

عبيد
المــــــدعــــــى عـــلـــيـــهـــم:بـــدر 
ــال  ــهـ ــتـ ــمـــد عـــبـــيـــد وابـ حـ
أبــو الفضل أصــالــة عن 
عن  وبــالــوصــايــة  نفسها 
الــــقــــاصــــر عـــــــدي حــمــد 
ــيــــد وجــــــــــال حــمــد  ــبــ عــ
ــيــــد وطــــــــــال حــمــد  ــبــ عــ
ــيــــد وغــــــالــــــب حــمــد  ــبــ عــ
عـــبـــيـــد ومـــحـــمـــد حــمــد 
ــي حـــمـــد  ــ ــ ــانـ ــ ــ ــد وهـ ــيــ ــبــ عــ
ــال حــمــد  ــ ــضــ ــ عـــبـــيـــد ونــ
ــانــــة حــمــد  ــمــ عـــبـــيـــد وجــ
عبيد  حمد  ومها  عبيد 

- أصالة عن أنفسكم 
مؤرثهم  لتركة  وإضــافــة 

حمد نايف عبيد 
الـــتـــاســـعـــة  ــة  ــاعــ ــســ الــ في 
زوالــــــــيــــــــة يـــــــــوم الأحـــــــد 
الواقع في 2025/10/12 
ــة الـــدعـــوى  ــرؤيـ المـــعـــن لـ
المـــــقـــــامـــــة عـــلـــيـــكـــم مــن 
المــدعــيــة بطلب  الجـــهـــة 
تــثــبــيــت تــغــيــيــر مــذهــب 
زواج  ــــد  ــقـ ــ عـ وإبــــــــطــــــــال 
ارث  حــــصــــر  وتـــــعـــــديـــــل 
شرعي تدعوكم المحكمة 
ـــة  ـــثـ ــالـ ــثــ الـــــشـــــرعـــــيـــــة الــ
بـــدمـــشـــق لـــلـــحـــضـــور في 

الــوقــت المحــدد حتى إذا 
لــــم تحــــضــــروا أتـــرســـلـــوا 
ــاً عــنــكــم تجـــري  ــيــ ا وكــ
بـــحـــقـــكـــم الإجـــــــــــــراءات 
ــة وبـــســـبـــب  ــ ــيـ ــ ــونـ ــ ــانـ ــ ــقـ ــ الـ
جــهــالــة عــنــوانــكــم تــقــرر 
دعـــــــوتـــــــكـــــــم بـــــواســـــطـــــة 

الصحف أصولًا.
القاضي الشرعي 

بدمشق
72469

إعلان بمثابة مذكرة 
دعوة بالصحف

صادر عن محكمة 
بداية الجزاء في عدرا 

الصناعية 
أســــاس الــــدعــــوى/144/

لعام 2025 
طــالــبــة الــتــبــلــيــغ: باسل 
علي.تمثله  بــن  الــكــعــك 

المحامية مرح خطاب 
تبليغه:محمد  المطلوب 

أحمد الأطرش
الدعوى: إساءة أمانة.

نـــــظـــــراً لجـــهـــالـــة مــحــل 
إقــامــتــك تــقــرر دعــوتــك 
لحضور جلسة المحاكمة 
الــــســــاعــــة  في  المحــــــــــــددة 
العاشرة من يوم الأربعاء 
2025/11/5م  بـــتـــاريـــخ 
لم  وإن  بمــقــر المحــكــمــة 
تحــضــر أو تــرســل وكــيــاً 
عــنــك ســتــجــري بحقك 

المعاملة القانونية.
القاضي 

72471

اعلان بمثابة مذكرة 
دعوة لحضور مجلس 

عائلي صادرة عن 
المحكمة الشرعية 

بالقطيفة
ــم أســــاس  ــ بـــالـــدعـــوى رقـ

2025/115
طــالــب الــتــبــلــيــغ: زيــنــب 
ــردي  ــكــ عـــبـــد الـــــقـــــادر الــ
يمثلها المحامي صفوان 

طهماز 
المــطــلــوب تــبــلــيــغــه: عبد 
الــســام احــمــد تــركــمــان 
والدته نداء تولد 1965 
تــفــريــق لعلة  الـــدعـــوى: 

الشقاق ومهر ونفقة 
تـــــــــــدعـــــــــــوك المحـــــكـــــمـــــة 
ــيـــة بــالــقــطــيــفــة  الـــشـــرعـ
لحضور المجلس العائلي 
الحــــاديــــة  الــــســــاعــــة  في 
عشر من يــوم الخميس 
 2025/10/23 ــــخ  ــاريـ ــ تـ
ــر في  ــ ــظــ ــ ــنــ ــ ــ ــل ــ وذلـــــــــــــــــك لــ
عليك  المقامة  الــدعــوى 
مــــــــن زوجــــــــتــــــــك زيــــنــــب 
الــكــردي واذا لــم تحضر 
بنفسك او تحضر وكيلا 
ينوب عنك سوق تجري 
المحاكمة بحقك اصولا 

القاضي 
72473

مذكرة اخطار بواسطة 
الصحف

صادرة عن محكمة 
البداية المدنية الأولى 

في اشرفية صحنايا
في الــدعــوى رقــم أســاس 

1143 لعام 2025
الجـــهـــة المــــدعــــيــــة: عــمــر 

المطر بن محمد
عليهم:  المــدعــى  الجــهــة 
بــن  ــر  ــ ــطـ ــ المـ ــد  ــ ــمـ ــ احـ  -1
المحمد  عــا   -2 محمد 

المحمود بنت ابنيه 
مـــوضـــوع: فــســخ وإعــــادة 

تسجيل عقار 
ــم  ــ ــدكــ ــ ــواجــ ــ ــتــ ــ نــــــــظــــــــرا لــ
خـــــارج الــقــطــر الــعــربــي 

الـــــــســـــــوري فــــقــــد تـــقـــرر 
اخــــــطــــــارك بـــالـــصـــحـــف 
المحلية بموعد الجلسة 
يـــوم الخميس  الــقــادمــة 
 2025/10/30 ــــخ  ــاريـ ــ تـ
الساعة  وذلـــك في تمـــام 
لم  واذا  صــبــاحــا   10:00
تــرســل وكيلا  او  تحــضــر 
ــنــــك تجـــــــري بــحــقــك  عــ
الإجــــــــراءات الــقــانــونــيــة 
وسيصدر القرار بحقك 

بمثابة الوجاهي 
القاضي 

72475

مذكرة دعوة صادرة عن 
محكمة الشرعية في 

ببيلا
أساس 2120 لعام 2025

جلسة 2025/10/27
طــالــبــة الــتــبــلــيــغ: وعــد 
ــد الله  ــبـ ــام عـ ــنـــت عــــصــ بـ
احمد  المحــامــي  يمثلها 

حسام كفتارو 
المــــدعــــى عـــلـــيـــهـــا: ســعــد 
الدين بن فايز جوخدار 

مجهول محل الإقامة 
نــظــرا لجــهــالــة عنوانك 
ــا تــبــلــيــغــك  ــنـ ــقــــرر لـــديـ تــ
بحضور جلسة المحاكمة 
بـــالمـــوعـــد المــــذكــــور أعـــاه 
الساعة العاشرة صباحا 
واذا لم تحضر او ترسل 
وكــــــيــــــا عـــــنـــــك تجـــــري 
بــــحــــقــــك الإجــــــــــــــــراءات 
ــدر  ــ ــــصـ ــة ويـ ــ ــيـ ــ ــونـ ــ ــانـ ــ ــقـ ــ الـ
الحكم بمثابة الوجاهي 

القاضي 
72477

اعلان
بمثابة مذكرة اخطار
صادرة عن محكمة 

البداية المدنية الأولى 
بريف دمشق

رقم الدعوى: 2603 لعام 
 2025

ــيـــه عــبــاس  المـــدعـــيـــة: دانـ
محمد  المحامي  يمثلها 

خير حداد 
المـــــدعـــــى عـــلـــيـــهـــمـــا: 1- 
عرابي  أبــو  كفاح  السيد 

ابن محمد 
 2- الــســيــد صــــاح أبــو 

عرابي ابن محمد 
تبليغكم  لــتــعــذر  نـــظـــرا 
قررت المحكمة اخطارك 
لحضور جلسة المحاكمة 
المحـــــــــــــدد يــــــــــوم الاحــــــــد 
 2025/10/19 ــوافــــق  المــ
الساعة العاشرة صباحاً 
ــور الـــى  فــعــلــيــك الحــــضــ
المحكمة في الموعد المبين 
أعــاه وإذا لم تحضر أو 
ترسل وكيلًا ينوب عنك 
المعاملة  بحقك  تجــري 
ــبـــر  ــتـ ــعـ ــة ويـ ــ ــيـ ــ ــونـ ــ ــانـ ــ ــقـ ــ الـ
ــــذي ســيــصــدر  الحـــكـــم الـ
بمثابة الوجاهي بحقك 
رئيس محكمة البداية 
المدنية الأولى بريف 

دمشق/القاضي المناوب
72478

 
إعلان بمثابة مذكرة 

دعوة
صادرة عن المحكمة 

الشرعية في اعزاز
القاضي السيد: عدنان 

عبد الله
المــســاعــد الــســيــد: خالد 

حاج قدور
الجــهــة المــدعــيــة: احمد 

كلزي بن حسين
عليها:  المـــدعـــى  الجــهــة 
عـــــريـــــفـــــه كــــــلــــــزي بـــنـــت 

رمضان

زواج  تــثــبــيــت  الــــدعــــوى: 
ونسب وطلاق

في الدعوى الشرعية رقم 
أساس ) 2025/1474(

وعملا بأحكام المادة ٢٧-
٣٤/أ مــن قــانــون اصــول 

المحاكمات المدنية..
قـــــــــــــــــررت المحـــــــكـــــــمـــــــة ( 
دعــــــــوة الجــــهــــة المـــدعـــى 
النشر  بــواســطــة  عليها 
ــة  ــيــ ــلــ ــــف المحــ ــحـ ــ ــصـ ــ ــالـ ــ بـ

ولصقا على لوحة
بلزوم  المحكمة  اعلانات 
الحـــضـــور الــــى المحــكــمــة 
يـــــوم الـــثـــاثـــاء المـــوافـــق 

2025/10/7
الـــــســـــاعـــــة/الـــــعـــــاشـــــرة/

زوالية
أو  ــر  ــ ــــضـ تحـ ــم  ــ ــ لـ وإذا   
ــل قـــانـــونـــي  ــيــ ــل وكــ ــرســ تــ
عــنــك في المــوعــد المحــدد 
جرت في حقك المعاملة 
الحــكــم  وإن  الــقــانــونــيــة 
الــــذي ســيــصــدر بمــثــابــة 
الــــــوجــــــاهــــــي... وعـــلـــيـــه 

إقتضى الاعلان.
القاضي
72484

إعلان قضائي بمثابة 
إخطار تنفيذي

بن  المقيد  بسام  المنفذ: 
محمد أنور

عــلــيــه: محمد  المــنــفــذ   
عصام المقيد بن محمد 

أنور.
ــة الــتــنــفــيــذ  ــررت رئـــاسـ ــ قـ
المـــدنـــي بــحــلــب بــتــاريــخ 
المــلــف  في   2025/8/26
 ٢٥٨٧ رقــــم  الــتــنــفــيــذي 
ص ۲۰۲۵ إخطارك نشراً 
لوحة  وعــلــى  بالصحف 
إعــانــات دائــرة التنفيذ 
المدني بحلب بأنه وضع 
الحكم  التنفيذ  موضع 
الصلحي المدني الصادر 
عـــــن مـــحـــكـــمـــة الــصــلــح 
المدنية الخامسة بحلب 
ــم أســــــــــــاس/۲۸۸۱/ ــرقــ بــ

 ۲۰۲۳ ــام  ــعــ ــرار/۲۳۱/لــ قــ
حسم 2023/7/24 

دائــرة  مــراجــعــة  فعليكم 
بحلب  المــدنــي  التنفيذ 
ــال وكــيــل قانوني  إرسـ أو 
خــــال المــــدة الــقــانــونــيــة 
ــة مــتــابــعــة  ــلـ ــائـ ــــت طـ تحـ
التنفيذية  الإجــــــراءات 

بالملف
 وعليه اقتضى الإعلان
مدير التنفيذ المدني 

بحلب المدني
82462

إعلان بمثابة مذكرة 
دعوة

المحكمة الشرعية 
التاسعة بحلب

الـــــــقـــــــاضـــــــي الـــــســـــيـــــد: 
محمود علي العلو

ــؤاد  المـــســـاعـــد الـــســـيـــد: فـ
نجار

المــــدعــــي: رمــــضــــان عــبــد 
الــلــطــيــف بــــن عــثــمــان- 
ــه المحـــــامـــــي عــبــد  ــلـ ــثـ يمـ

الكريم بكفلوني
المــــدعــــى عـــلـــيـــهـــا: غــــاده 

المحمود بنت محمد
الدعوى: تثبيت طلاق

الــــــــــــدعــــــــــــوى أســــــــــــــاس: 
2025/8567

)۲۷/أ(  ــادة  ــ ــالمـ ــ بـ ــاً  عــــمــ
تقرر  محاكمات  أصـــول 
الدعوة  مذكرة  تبليغك 
نــشــراً بــالــصــحــف وعلى 
المحكمة  إعلانات  لوحة 
ــوم  ــور يــ ــ ــضــ ــ ــزوم الحــ ــ ــلــ ــ بــ
 2025/10/8 الأربــــعــــاء 

الساعة/١٠/زوالية.
أو  تحـــــضـــــر  لــــــــم  وإذا 
ــيــــاً قــانــونــيــاً  تـــرســـل وكــ
جــــرت بــحــقــك المــعــامــلــة 

القانونية.
عليه اقتضى الإعلان

القاضي
72460

إعلان مذكرة اخطار
الصادر عن محكمة 
الاستئناف المدنية 

السابعة بحلب
ــد عــلــي  ــمـ الـــرئـــيـــس: أحـ

علي
المساعد: محمد حمود

المــســتــأنــف: عبد الـــرزاق 
عتقي بن عبد الله

حسن  عليه:  المستأنف 
بن  المــكــارم سبسبي  أبـــو 

محمد
الـــــــــــــــــــــــــــــــــــــدعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــوى 
ــام  ــعــ أســــاس/٢٣٨/ص/لــ

٢٠٢٥
لــــم يـــحـــضـــر المــســتــأنــف 
ــه رغـــــــــم تـــبـــلـــغـــهـــم  ــيــ ــلــ عــ

مذكرة الدعوى.
لذلك عملا بالمادة 34/أ 
والمادة 27/أ اصول قررت 
ــم  ــ ــاركـ ــ ــطـ ــ ــة اخـ ــ ــمـ ــ ــكـ ــ المحـ
ــــف  ــحـ ــ ــصـ ــ ــالـ ــ نـــــــــــشـــــــــــراً بـ
المحــلــيــة ولــصــقــا بلوحة 
بلزوم  المحكمة  إعلانات 
الحـــضـــور الــــى المحــكــمــة 
 2025/10/1 الاربــــعــــاء 
لم  واذا   )١١( الـــســـاعـــة 
تــرســل وكيلا  أو  تحــضــر 
الموعد  قانونيا عنك في 
بحقكم  اجريت  المــذكــور 
ــة الـــقـــانـــونـــيـــة  ــلــ ــامــ ــعــ المــ
والحــكــم الـــذي سيصدر 
بحقكم سيعتبر بمثابة 

الوجاهي.
رئيس محكمة 

الاستئناف المدنية 
السابعة بحلب

72482

اعلان بمثابة سند 
تبليغ حكم

الصادر عن محكمة 
الصلح المدنية في جبل 

سمعان
اســـــــاس/٤٠/قـــــــرار/٧٧/

لعام ٢٠٢٥
الـــقـــاضـــي: عــبــد الــــرزاق 

العلي
المساعد: فخري محمد

ــى عــبــد  ــلـ ــيـ ــة: لـ ــ ــيـ ــ ــدعـ ــ المـ
الباسط بنت احمد

اصــــــــالــــــــة عــــــــن نـــفـــســـي 
بـــصـــفـــتـــي مـــــن ورثـــــة  و 
المـــرحـــوم مــحــمــد يحيى 
زوائـــدي بــن عبد القادر 

- إضافة للتركة
وكــيــلــهــا المحــامــي احمد 

مصطفى لعلو
عــلــيــه: محمد  المـــدعـــى 
المصطفى  الــعــزيــز  عــبــد 

بن حسين
الدعوى: طلب تجديد

ــة عــمــاً  ــمـ ــكـ قـــــــررت المحـ
بــأحــكــام المــــادتــــن/۲۷/أ 
ــات  ــ ــمـ ــ ـــاكـ ــحــ اصـــــــــــــــول مـــ
مــدنــيــة اعـــامـــك نــشــراً 
ــاً  ــقـ لـــصـ و  ــحــــف  ــالــــصــ بــ
عـــلـــى لــــوحــــة اعــــانــــات 
المحــــكــــمــــة... المــتــضــمــن 

اقرر:
عــــــــــدم  اعــــــــــــــــــــــــان   .۱
الاخــــتــــصــــاص الــنــوعــي 
و المحــلــي لــلــنــظــر بــهــذه 
ــا  ــهــ ــتــ ــالــ الــــــــدعــــــــوى واحــ
بــحــالــهــا الـــراهـــنـــة الـــى 
المدنية  البداية  محكمة 
في حلب حسب العائدية 

والاختصاص

ــبــــحــــث  الــ ارجـــــــــــــــاء   -2
بالرسوم و المصاريف

قـــــــــرار وجـــــاهـــــيـــــاً بــحــق 
الجــــــــهــــــــة المـــــــدعـــــــيـــــــة و 
كالوجاهي بحق المدعى 
للاستئناف  قابلًا  عليه 
ــاً  ــنـ ــلـ عـ افـــــهـــــم  و  صــــــــدر 

بتاريخ ٣١/2025/8
القاضي
72458

اعلان بمثابة مذكرة 
اخطار صادر عن 

محكمة البداية المدنية 
العاشرة بحلب

ــــم  ــيـ ــ ــراهـ ــ الــــــقــــــاضــــــي: ابـ
الكادري

عـــــبـــــد الله  ــد:  ــ ــ ــاعـ ــ ــ ــسـ ــ ــ المـ
العبيد

ساجد  محمد  المــدعــي: 
تــــرمــــانــــيــــنــــي بــــــن عــبــد 

العزيز
المــــدعــــى عـــلـــيـــه: قــســمــه 
ــنـــي بـــنـــت عــبــد  ــيـ ــانـ ــرمـ تـ

العزيز
اصالة واضافة الى تركة 
المورثة نفيسه الاغا بنت 

محمد شفيق
فسخ  الدعوى:  موضوع 

تسجيل + طلب عارض
رقــــــــم  الـــــــــــــدعـــــــــــــوى  في 
أســـــــــاس/٢٧٤٢/لـــــــــعـــــــــام 

٢٠٢٥
عـــــمـــــاً بــــــــــالمــــــــــادة/27/أ 
قانون أصول المحاكمات 
قــــررت المحكمة  المــدنــيــة 
اخــــــــــــــطــــــــــــــارك نــــــــشــــــــراً 
لوحة  وعــلــى  بالصحف 
بلزوم  المحكمة  إعلانات 
إلـــى المحكمة  حــضــورك 
 2025/10/5 الاحــد  يوم 

الساعة/١٠/زواليه.
وإذا لم تحضر أو ترسل 
وكيلًا قانونياً في الموعد 
المحــــــــدد جــــــرت بــحــقــك 
المـــعـــامـــلـــة الـــقـــانـــونـــيـــة و 

يصدر
الحكم بمثابة الوجاهي
وعليه اقتضى الاعلان

القاضي
52464

إعلان قضائي بمثابة 
إخطار تنفيذي

محمد  التبليغ:  طالبة 
سالم تسقيه بن احمد 

رجب  تبليغه:  المــطــلــوب 
الخالد بن خالد

ــة الــتــنــفــيــذ  ــررت رئـــاسـ ــ قـ
المـــــــــــــــــدنـــــــــــــــــي بــــــحــــــلــــــب 
 2025/9/8 بـــــتـــــاريـــــخ 
الـــتـــنـــفـــيـــذي  ــــف  ــلـ ــ المـ في 
 ٢٠٢٥    / ب /٥٩٨١    /
إخـــــــــــــــطـــــــــــــــارك نـــــــشـــــــرا 
عــلــى  و   ، ــحــــف  ــصــ ــالــ بــ
ــرة  ــ لـــوحـــة إعــــانــــات دائـ
بحلب  المــدنــي  التنفيذ 
ــع مــوضــع  بـــأنـــه قـــد وضــ
التنفيذ الحكم البدائي 
بـــــــرقـــــــم قــــــــــــــــــــــرار/٢١٦/

واساس/2025/۱۸۱۸
دائـــرة  مــراجــعــة  فعليك 
بحلب  المــدنــي  التنفيذ 
ــال وكــيــل قانوني  إرسـ أو 

خلال المدة القانونية
ــة مــتــابــعــة  ــلـ ــائـ ــــت طـ تحـ
التنفيذية  الإجــــــراءات 

بالملف.
مدير التنفيذ المدني 

بحلب
52481

إعلان قضائي بمثابة 
إخطار تنفيذي

ــزار  طـــالـــب الـــتـــبـــلـــيـــغ: نــ
خضور بن صالح

المـــطـــلـــوب تــبــلــيــغــه: هنا 

دلو بنت محمد
ــة الــتــنــفــيــذ  ــررت رئـــاسـ ــ قـ
المـــدنـــي بــحــلــب بــتــاريــخ 
بـــالمـــلـــف   ۲۰۲٥/٩/١٤
الــــــــتــــــــنــــــــفــــــــيــــــــذي رقــــــــم 
 ٢٠٢٥    / ص /٢٧٥٠  
إخــــــــــطــــــــــاركــــــــــم نـــــــشـــــــراً 
لوحة  وعــلــى  بالصحف 
إعلانات الدائرة بأنه قد 

وضع موضع التنفيذ
ــي  ــ ــحـ ــ ــلـ ــ ــصـ ــ الحـــــــــكـــــــــم الـ
المـــدنـــي أســـــــــاس/۳۹۳۱/
 ۲۰۲۰ ــام  ــعــ ــرار/٤٧٣/لــ قــ

والمصدق استئنافاً.
دائــرة  مراجعة  فعليك   
بحلب  المــدنــي  التنفيذ 
ــال وكــيــل قانوني  إرسـ أو 
خــــال المــــدة الــقــانــونــيــة 

تحت
ــة  ــ ــعــ ــ ــابــ ــ ــتــ ــ طـــــــــائـــــــــلـــــــــة مــ
التنفيذية  الإجــــــراءات 

بالملف
وعليه اقتضى الإعلان
مدير التنفيذ المدني 

بحلب
52463

مذكرة دعوة بالصحف 
ولصقا على لوحة 

إعلانات المحكمة
لــلــمــدعــى عــلــيــه: يــاســر 

بدر الحبيب
بالدعوى أساس/۱۳۲٦/ 
مــحــكــمــة   ۲۰۲٥ ــام  ــ ــعـ ــ لـ
الثامنة  المدنية  البداية 
ــة مــن  ــامــ ــقــ بـــحـــمـــص المــ
المـــدعـــي جـــهـــاد مــنــصــور 
فسخ  وموضوعها  زهــرة 
احتياطي  وحــجــز  عقد 

وتعويض
ــا تــبــلــيــغــك  ــنـ ــقــــرر لـــديـ تــ
لوحة  وعــلــى  بالصحف 
إعـــــــــــانـــــــــــات المحــــكــــمــــة 
لـــنـــزوحـــك خـــــارج الحــي 
ــهـــولـــة  ــة مـــجـ ــ ــهـ ــ الـــــــــى جـ
مــكــان الاقــامــة وتحديد 
 2025/11/2 الأحــد  يوم 
الساعة العاشرة صباحا 
ــاكـــمـــة  ــلـــمـــحـ مـــــــوعـــــــدا لـ
أو  تحـــــضـــــر  لــــــــم  وإذا 
تــــــرســــــل وكــــــيــــــا عـــنـــك 
المعاملة  بحقك  تجــري 

القانونية.
القاضي
52459

مجلس بلدة حزة
إعلان

ــة بـــدر  ــ ــقـــدم إلـــيـــنـــا ورثــ تـ
ــال بــتــرخــيــص  ــعـ عــبــد الـ
ــى الــــشــــيــــوع  ــ ــلـ ــ بــــــنــــــاء عـ
قمن  للعقار/465/حزة 
تقديمه  اعــتــراض  لديه 
ثلاثون  خــال  للبلدية 

يوماً من تاريخه.
رئيس مجلس بلدة 

حزة
72455

إعلان
ــيــــد مــتــعــب  ادعــــــــى الــــســ
الحمود بن احمد تولد: 

١٩٥٩ الأم: رفعه 
فقدان سند تمليك من 
منطقة   )١٠٦٨( العقار 

عقارية كفرنبوده
ــاء وقــــــــدراً ويــطــلــب  قـــضـ
إعــــــــطــــــــاؤه بــــــــــــدلًا عـــنـــه 
لــلــمــعــتــرضــن مــراجــعــة 
مـــــــديـــــــريـــــــة المـــــصـــــالـــــح 
بحماه خلال  العقارية. 
من  يوماً  عشرة  خمسة 
تاريخ النشر في الجريدة 

الرسمية
مدير المصالح العقارية 

بحماة
121309


